Ego Innocentius Catholice ecclesiae episcopus.
Ego Guillelmus Praenestinus episcopus.
Ego Romanus Diac. Card. Sanctae Mariae in porticu.
Ego Gregorius Diac. Card. Sanctorum Sergii, et Bacchi.
Ego Oddo Diac. Card. Sancti Georgii ad velum aureum.
Datum Nonantule per manum Almerici Sancte Romanae ecclesiae Diacon. Card. 

Et Cancel. Tertio nonas octobris. Indictione decima. Incarnationis Dominice anno 
M.C.XXXIII. [L’anno corretto è il 1132 considerando le indizioni, nda] Pontificatus vero 
Domini Innocentii Pape II. Anno III.

10) Ferrara, 12 ottobre 1144 Privilegium Griphonis Ferrariensis Episcopi.
Il vescovo Grifo affida a Peppone incaricato da Pietro priore di San Frediano e a Giovan-

ni priore di San Salvatore la chiesa di San Siro con tutto ciò che ha e possiederà tanto nello 
spirituale che nel temporale. Riporta parzialmente la canonica di San Salvatore alla dovuta 
soggezione ed obbedienza della chiesa maggiore (episcopale) appunto nello spirituale e ogni 
anno nella festa di San Giorgio deve offrire due candele ed un denaro veronese sull’altare della 
cattedrale.

Stefano Baluzii, Miscellanea novo ordine digesta et non paucis ineditis monumentis opportu-
nisque animadversionibus aucta opera ac studio J. D. Mansi, IV.

In nomine domini nostri Jesu Christi anno ab Incarnatione eiusdem Domini millesimo 
centesimo quadragesimo quarto indictione VII quarto idus Octobris. Ego quidem in Dei 
nomine Gripho Dei gratia Ferrariensis Episcopus zelo Dei ductus, & rogatu Domni Lucii 
PP. & Domni Petri Albanensis Episcopi, & Domni Petri Prioris Sancti Fridiani, & amore 
Pepponis Canonici ejusdem Ecclesiae una pro redemptione animae meae, meorumque 
praedecessorum committo Ecclesiam S. Syri cum omnibus quae habet, & possederit tam 
in spiritualibus, quam in temporalibus tibi Domno Pepponi acceptori, vice Domni Petri 
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Prioris S. Fridiani, & Domni Joannis Prioris S. salvatoris de Ficarolo in perpetuum & 
per te Ecclesiae Sancti Salvatoris ad habendam, tenendam & disponendam, regendam 
tam in Spiritualibus, quam temporalibus, salva debita reverentia, & obiedientia majoris 
Ecclesiae tantum in spiritualibus redempto patronatu vi tuendo, & benefaciendo; omnen 
vero temporalem exactionem remitto; tamen annualiter in festivitate S. Georgii duas 
candelas, & unum denarium v(e)r(onense) super altare Episcopatus ponere debes sub 
nomine pensionis; & ego supradictus Episcopus pro me, meisque successoribus auctorizare 
& defensare, & ita, ut superius dictum firmiter tenere promitto. Supradctus Episcopus ita 
scribere rogavit in praesentia istorum quorum nomina haec sunt. Domnus Gherardus 
Archipresbyter majoris Ecclesiae; Joannes Archidiaconus. Presbyter Petrus Cantor & 
investitor huius rei; Presbyter Lanfrancus; Presbyter Martinus; Presbyter Amicus; Tilius 
Diaconus, ii omnes sunt canonici Episcopatus. Praeter istos fuere Presbyter Paulus de S. 
Croce, Presbyter Joannes de S. Croce, Presbyter Petrus S. Niccolòi. Et ego in Dei nomine 
Gherardus Tabellio ita ut rogatus fui firmavi, & manibus meis subscripsi 

Ego G. Dei gratia Ferrariensis Episcopus mm. SS.
Ego Gherardus Archipresbyter mm. SS.
Ego Joannes Archidiaconus mm. SS.
Ego Presbyter Lanfrancus SS.
Ego Presbyter Petrus & Cantor mm. SS.
Ego Martinus gratia Dei Notarius Ferrariensis jubente Domno Landulfo Ferrariensi 

Episcopo manu propria subscripsi.

11) Ferrara, 8 dicembre 1158
Amato vescovo di Ferrara conferma alla chiesa di San Salvatore sia i privilegi concessi 

dai suoi predecessori che la decima del fondo Nuvoleri (Lupoleti) concessa da Landolfo, la 
decima concessa da Grifo oltre alle decime di tutti i possessi della chiesa. Conferma inoltre la 
chiesa dedicata a San Siro nel fondo di Mizzana con le decime dei suoi parrocchiani, tutta la 
decima del fondo Mizzana e la decima anche di quelle parti del fondo Marlatice che con il fon-
do Leone è adiacente al fondo Lupoleto. Ristabilisce le esenzioni già introdotte da Landolfo, 
ossia che nessun vescovo suo successore interferisca nella chiesa di San Salvatore. 

Ludovico Antonio Muratori, Antiquitate Italicae Medii Aevi Tomo XIV col. 585.

Amatus Episcopus Ferrariensis Priori Ecclesiae Sancti Salvatoris de Ficarolo ejusque 
Fratribus, omnia illorum jura ac Privilegia confirmat.

In nomine Patris & filii & Spiritus Sancti. Amen. Anno Dominicae Nativitatis 
MCLVIIII tempore Alexandri Papae et Federici Imperatoris, die VII, introeunte Mense 
octubri, Indictione VII. In Castro Ficaroli exemplatum est hoc Instrumentum novum de 
alio Instrumento a Petro Ficarolensi Notario. In Christi nomine. Anno ejusdem Nativitatis 
MCLVIII. tempore Adriani Pape, & Federici Imperatoris, die VIII. introeunte Mense 
Decembri, Indictione VII. Ferrarie. Quoniam justis & piis postulationibus ab Ecclesie Dei 
Ministris Sponte & absque dilatione est annuendum, idcirco ego Amatus divino munere 
Ferrariensis Ecclesie Minister scilicet indignus, Predecessorum meorum felicis memorie 
Landulfi & Grifonis ejusdem Ecclesie Episcoporum vestigia sequens, intuitu pietatis & 
hospitalitatis largior, concedo, atque confirmo Ecclesie Sancti Salvatoris de Ficarolo, & 
tibi Ciriaco Priori ejusdem Ecclesie tuisque Fratribus & Successoribus in perpetuum, 
quecumque a prefatis predecessoribus meis predicte Ecclesie, vel vestris antecessoribus 
collata vel concessa sunt, ex quibus quedam propriis duximus exprimenda vocabulis. Idest 
liberam ejusdem Ecclesie, ejusque possessionum, atque personarum ad eandem Ecclesiam 
pertinentium, disponendi, ordinandive potestatem, secundum mandatum & voluntatem 
Prioris & Conventus Sancti Fridiani Lucensis. Decimam etiam unius fundi Novoleri, 
sicut prefatus antecessor noster Landulfus Episcopus vobis concessit, nos nihilominus